
Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - BWBV

"Baden-Liga" (1-16)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 TV Zizenhausen 10 8 1 1 17:3 57:23 122:58
2 BSV Eggenstein-Leopoldshafen II 10 8 0 2 16:4 54:26 121:68
3 SSV Ettlingen 11 4 4 3 12:10 45:43 101:98
4 BC Offenburg II 10 5 1 4 11:9 39:41 91:95
5 BSpfr. Neusatz II 11 2 3 6 7:15 34:54 80:117
6 FT Freiburg 10 1 4 5 6:14 36:44 80:98
7 TV Bad Säckingen II 10 1 1 8 3:17 23:57 60:121
8 SSV Waghäusel 0 0 0 0 0:0 0:0 0:0

Bemerkungen
Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit
dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung
zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.
Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach
SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse
Reiter, Andreas, Am Wachtbühl 10, 77960 Seelbach, Mobil:
0171/9506693, Tel.: 07823/2739, Fax: 07823/96723, andreas-
reiter@t-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 19.10.2019 14:00

14:00 76275-1
14:00
14:00 79713-1

BSV Eggenste…ldshafen II
SSV Ettlingen
BC Offenburg II
TV Bad Säckingen II

SSV Waghäusel
BSpfr. Neusatz II
FT Freiburg
TV Zizenhausen

7:1 Z
4:4
1:7
0:8

Sa. 09.11.2019 14:00
14:00
14:00 76275-1
14:00 76332-1
18:30 v
18:45 v 76332-1
19:00
19:00 76275-1

BSV Eggenste…ldshafen II
SSV Waghäusel
SSV Ettlingen
BSpfr. Neusatz II
BSV Eggenste…ldshafen II
BSpfr. Neusatz II
SSV Waghäusel
SSV Ettlingen

TV Bad Säckingen II
TV Zizenhausen
BC Offenburg II
FT Freiburg
TV Zizenhausen
BC Offenburg II
TV Bad Säckingen II
FT Freiburg

8:0
0:8 Z
5:3
5:3
5:3
1:7

0:8 Z
4:4

Sa. 23.11.2019 14:00
14:00
14:00 79713-1
14:00
18:30 v 79713-1
18:45 v
19:00
19:00

BC Offenburg II
FT Freiburg
TV Bad Säckingen II
TV Zizenhausen
TV Bad Säckingen II
FT Freiburg
BC Offenburg II
TV Zizenhausen

BSV Eggenste…ldshafen II
SSV Waghäusel
SSV Ettlingen
BSpfr. Neusatz II
BSpfr. Neusatz II
BSV Eggenste…ldshafen II
SSV Waghäusel
SSV Ettlingen

5:3
8:0 Z
2:6
6:2
6:2
3:5

8:0 Z
5:3

Sa. 14.12.2019 14:00 76275-1
14:00 79713-1
14:00
19:00 76332-1
19:20 v 79713-1
19:35 v

SSV Ettlingen
TV Bad Säckingen II
TV Zizenhausen
BSpfr. Neusatz II
TV Bad Säckingen II
TV Zizenhausen

BSV Eggenste…ldshafen II
BC Offenburg II
FT Freiburg
BSV Eggenste…ldshafen II
FT Freiburg
BC Offenburg II

2:6
2:6
7:1
2:6
4:4
6:2

Sa. 25.01.2020 14:00 76332-1
14:00
15:00 v

BSpfr. Neusatz II
TV Zizenhausen
FT Freiburg

SSV Ettlingen
TV Bad Säckingen II
BC Offenburg II

4:4
6:2
4:4

Sa. 15.02.2020 14:00
14:00
14:00
19:00
19:00
20:00 v 79713-1

BC Offenburg II
FT Freiburg
TV Zizenhausen
BC Offenburg II
FT Freiburg
TV Bad Säckingen II

BSpfr. Neusatz II
SSV Ettlingen
BSV Eggenste…ldshafen II
SSV Ettlingen
BSpfr. Neusatz II
BSV Eggenste…ldshafen II

6:2
3:5
5:3
5:3
4:4
3:5

nu.Dokument 013, erstellt am 15.01.2026 08:39 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - BWBV

"Baden-Liga" (1-16)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 07.03.2020 14:00

14:00 76275-1
14:00 76332-1
18:00 v 76332-1
18:15 v 76275-1
18:30 v

BSV Eggenste…ldshafen II
SSV Ettlingen
BSpfr. Neusatz II
BSpfr. Neusatz II
SSV Ettlingen
BSV Eggenste…ldshafen II

FT Freiburg
TV Zizenhausen
TV Bad Säckingen II
TV Zizenhausen
TV Bad Säckingen II
BC Offenburg II

5:3
4:4
7:1
1:7
5:3
8:0

Sa. 04.04.2020 14:00
14:00
14:00
19:00
19:00
19:00

BSV Eggenste…ldshafen II
BC Offenburg II
FT Freiburg
BSV Eggenste…ldshafen II
BC Offenburg II
FT Freiburg

BSpfr. Neusatz II
TV Zizenhausen
TV Bad Säckingen II
SSV Ettlingen
TV Bad Säckingen II
TV Zizenhausen

 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

76275-1 Neue Sporthalle des Eichendorff Gymnasium
Goethestr. 2, 76275 Ettlingen

76332-1 Dobeltal-Sporthalle
Im Dobeltal, 76332 Bad Herrenalb

79713-1 Hindenburghalle
Werderstr., 79713 Bad Säckingen

nu.Dokument 013, erstellt am 15.01.2026 08:39 | Seite 2 von 2


