

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - BWBV

"Baden-Liga" (1-16)

Tabelle und Spielplan

Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	TV Zizenhausen	10	8	1	1	17:3	57:23	122:58
2	BSV Eggenstein-Leopoldshafen II	10	8	0	2	16:4	54:26	121:68
3	SSV Ettlingen	11	4	4	3	12:10	45:43	101:98
4	BC Offenburg II	10	5	1	4	11:9	39:41	91:95
5	BSpfr. Neusatz II	11	2	3	6	7:15	34:54	80:117
6	FT Freiburg	10	1	4	5	6:14	36:44	80:98
7	TV Bad Säckingen II	10	1	1	8	3:17	23:57	60:121
▼ 8	SSV Waghäusel	0	0	0	0	0:0	0:0	0:0

Bemerkungen

Nach einstimmigem Beschluss des SpA und in Abstimmung mit dem Präsidium des BWBV wird die Saison 2019/2020 mit Wirkung zum 15.03.2020 aufgrund der Corona-Pandemie abgebrochen.

Auf-/Absteiger ergeben sich auf Basis der bestätigten Tabelle nach SpT 7.

Spielleiter-Kontaktadresse

Reiter, Andreas, Am Wachthübl 10, 77960 Seelbach, Mobil: 0171/9506693, Tel.: 07823/2739, Fax: 07823/96723, andreas-reiter@t-online.de



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 19.10.2019 14:00	BSV Eggenstein...ldshafen II	SSV Waghäusel	7:1 Z
14:00 76275-1	SSV Ettlingen	BSpfr. Neusatz II	4:4
14:00	BC Offenburg II	FT Freiburg	1:7
14:00 79713-1	TV Bad Säckingen II	TV Zizenhausen	0:8
Sa. 09.11.2019 14:00	BSV Eggenstein...ldshafen II	TV Bad Säckingen II	8:0
14:00	SSV Waghäusel	TV Zizenhausen	0:8 Z
14:00 76275-1	SSV Ettlingen	BC Offenburg II	5:3
14:00 76332-1	BSpfr. Neusatz II	FT Freiburg	5:3
18:30 v	BSV Eggenstein...ldshafen II	TV Zizenhausen	5:3
18:45 v 76332-1	BSpfr. Neusatz II	BC Offenburg II	1:7
19:00	SSV Waghäusel	TV Bad Säckingen II	0:8 Z
19:00 76275-1	SSV Ettlingen	FT Freiburg	4:4
Sa. 23.11.2019 14:00	BC Offenburg II	BSV Eggenstein...ldshafen II	5:3
14:00	FT Freiburg	SSV Waghäusel	8:0 Z
14:00 79713-1	TV Bad Säckingen II	SSV Ettlingen	2:6
14:00	TV Zizenhausen	BSpfr. Neusatz II	6:2
18:30 v 79713-1	TV Bad Säckingen II	BSpfr. Neusatz II	6:2
18:45 v	FT Freiburg	BSV Eggenstein...ldshafen II	3:5
19:00	BC Offenburg II	SSV Waghäusel	8:0 Z
19:00	TV Zizenhausen	SSV Ettlingen	5:3
Sa. 14.12.2019 14:00 76275-1	SSV Ettlingen	BSV Eggenstein...ldshafen II	2:6
14:00 79713-1	TV Bad Säckingen II	BC Offenburg II	2:6
14:00	TV Zizenhausen	FT Freiburg	7:1
19:00 76332-1	BSpfr. Neusatz II	BSV Eggenstein...ldshafen II	2:6
19:20 v 79713-1	TV Bad Säckingen II	FT Freiburg	4:4
19:35 v	TV Zizenhausen	BC Offenburg II	6:2
Sa. 25.01.2020 14:00 76332-1	BSpfr. Neusatz II	SSV Ettlingen	4:4
14:00	TV Zizenhausen	TV Bad Säckingen II	6:2
15:00 v	FT Freiburg	BC Offenburg II	4:4
Sa. 15.02.2020 14:00	BC Offenburg II	BSpfr. Neusatz II	6:2
14:00	FT Freiburg	SSV Ettlingen	3:5
14:00	TV Zizenhausen	BSV Eggenstein...ldshafen II	5:3
19:00	BC Offenburg II	SSV Ettlingen	5:3
19:00	FT Freiburg	BSpfr. Neusatz II	4:4
20:00 v 79713-1	TV Bad Säckingen II	BSV Eggenstein...ldshafen II	3:5

Mannschaftsmeisterschaft 2019/2020 - BWBV

"Baden-Liga" (1-16)

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 07.03.2020 14:00	BSV Eggenste...ldshafen II	FT Freiburg	5:3
14:00 76275-1	SSV Ettlingen	TV Zizenhausen	4:4
14:00 76332-1	BSpfr. Neusatz II	TV Bad Säckingen II	7:1
18:00 v 76332-1	BSpfr. Neusatz II	TV Zizenhausen	1:7
18:15 v 76275-1	SSV Ettlingen	TV Bad Säckingen II	5:3
18:30 v	BSV Eggenste...ldshafen II	BC Offenburg II	8:0
Sa. 04.04.2020 14:00	BSV Eggenste...ldshafen II	BSpfr. Neusatz II	
14:00	BC Offenburg II	TV Zizenhausen	
14:00	FT Freiburg	TV Bad Säckingen II	
19:00	BSV Eggenste...ldshafen II	SSV Ettlingen	
19:00	BC Offenburg II	TV Bad Säckingen II	
19:00	FT Freiburg	TV Zizenhausen	

Hallenverzeichnis

76275-1 Neue Sporthalle des Eichendorff Gymnasium
Goethestr. 2, 76275 Ettlingen

76332-1 Dobeltal-Sporthalle
Im Dobeltal, 76332 Bad Herrenalb

79713-1 Hindenburghalle
Werderstr., 79713 Bad Säckingen